
 

 

an die Gläubiger / Anleger der Ultra Sonic Holding AG in Liquidation 

Kein Versand via Post oder Mail: ausschliessliche Publikation im Internet  

BAHNHOFPLATZ 9  

POSTFACH 1867 

CH-8021  ZÜRICH 

9. Oktober 2012  DH//WOH//vm 

Gläubigerzirkular Nr. 2  
Ultra Sonic Holding AG in Liquidation 
Verlängerung der Forderungsanmeldefrist 

Sehr geehrte Damen und Herren  

1. Mit Gläubigerzirkular Nr. 1 vom 11. September 2012 wurde die 
Anmeldefrist für Gläubigerforderungen auf den 10. Oktober 2012 
festgesetzt. Angesichts des bisher geringen Echos von Gläubigern 
und insbesondere unter Berücksichtigung, dass viele Gläubiger 
vermutlich noch keine Kenntnis über das Liquidationsverfahren 
haben, wird die Anmeldefrist für Gläubigerforderungen auf den 
30. November 2012 verlängert. 

2. Das Forderungsanmeldeformular inkl. Beilagen kann auch elekt-
ronisch via E-Mail an die Adresse liquidator@ush-liquidation.ch 
eingereicht werden. Bei elektronischer Anmeldung erübrigt sich 
eine Anmeldung per Briefpost. 

 

Mit freundlichen Grüssen 

3.  

Dr. Daniel Hunkeler   Salvatore Petralia 

(Liquidator)    (Liquidator) 

DR. IUR. JÜRG BAUR  

Rechtsanwalt und Notar (1) 

DR. IUR. ROLAND HÜRLIMANN 

Rechtsanwalt, LL.M. (Berkeley) 

DR. IUR. ERICH RÜEGG,  

Rechtsanwalt und Notar (1) 

LL.M., M.B.A. (Chicago) 

LIC. IUR. MARTIN IMTHURN  

Rechtsanwalt (2, 3) 

PROF. DR. IUR. LUKAS HANDSCHIN  

Rechtsanwalt 

DR. IUR. DANIEL HUNKELER  

Rechtsanwalt, LL.M. (Miami) 

DR. IUR. THOMAS ENDER  

Rechtsanwalt und Notar (1, 4) 

DR. IUR. GERMAN GRÜNIGER  

Rechtsanwalt, LL.M. (NYU) 

DR. IUR. MICHAEL MERKER 

Rechtsanwalt 

DR. OEC. LIC. IUR. MARTIN WERNER  

Rechtsanwalt 

LIC. IUR. SALVATORE PETRALIA  

Rechtsanwalt 

LIC. IUR. JOHANNES ZUPPIGER 

Rechtsanwalt und dipl. Bau-Ing. ETH 

MConstrLaw (Melbourne) 

PD DR. IUR. MARTIN BEYELER  

Rechtsanwalt 

DR. IUR. OLIVER BUCHER  

Rechtsanwalt, LL.M. (University of Sydney) 

DR. IUR. FABIAN WÄGER  

Rechtsanwalt, LL.M. (Virginia) 

MLAW MIRJAM SCHNEIDER 

Rechtsanwältin 

LIC. IUR. SERAINA TESTA 

Rechtsanwältin 

MLAW STEFAN WIRZ 

Rechtsanwalt 

MLAW CHRISTIAN ZIMMERMANN 

Rechtsanwalt 

LIC. IUR. GEORG J. WOHL 

Rechtsanwalt, LL.M. (Budapest) 

LIC. IUR. GEORG KLINGLER 

Rechtsanwalt und Notar (1) 

Eingetragen im Anwaltsregister 

1  Notar im Kanton Aargau 

2  Mediator SAV 

3  Fachanwalt SAV Erbrecht 

4 Fachanwalt SAV  

 Bau- und Immobilienrecht 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
BAUR HÜRLIMANN AG 

Bahnhofplatz 9 
Postfach 1867 
CH-8021 Zürich 
Tel + 41 - 44 218 77 77 
Fax + 41 - 44 218 77 70 
CHE-115.606.778 

Oberstadtstrasse 7 
CH-5400 Baden 
Tel + 41 - 56 200 07 07 
Fax + 41 - 56 200 07 00 
CHE-481.481.510 

MWST-Nr. 320 385 

Kanzlei  mail@bhlaw.ch 
Direkt Vorname.Name@bhlaw.ch 

www.bhlaw.ch 


